



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 4 年 3 月 3 1 日

会津若松市議会議長 様

会派名 市民クラブ

代表者 会長 戸川 稔朗



会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和 3 年度会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和 3 年度事業報告書

会派名(市民クラブ)

事業名	事業内容
市政に関する 調査研究	関係図書を購入等 新型コロナ感染症予防のため、今年度は行政調査及びセミナー参加を自粛した。

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和 3 年度政務活動費精算書

会派名 市民クラブ

1 収入

政務活動費 2, 205, 000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	0	
調査旅費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	170,640	図書購入
広報費	0	
広聴費	0	
人件費	0	
事務費	65,262	事務用品購入・コピー使用料
要請・陳情活動費	0	
合計	235,902	

※ 備考欄には、主な使途及び金額等を記入してください。

3 残額 1, 969, 098 円

政務活動費出納帳

NO	日付			科目	内 訳	収 入	支 出	残 額
	3	4	7		政務活動費 (4月～9月)	1,260,000		1,260,000
1	3	4	7	資料購入費	財界ふくしま (4月～3月) 発行分		7,200	1,252,800
2	3	4	7	資料購入費	社会生活トラブル・合意書・示談書		9,859	1,242,941
3	3	4	12	資料購入費	日本教育新聞 (4月～3月)		33,000	1,209,941
4	3	5	11	資料購入費	社会生活六法・手続き書式編		7,294	1,202,647
5	3	5	20	資料購入費	地方財務実務提要		8,349	1,194,298
	3	6	14		成田眞一議員逝去により返却		105,000	1,089,298
6	3	6	23	資料購入費	社会生活六法・法律相談Q&A		3,427	1,085,871
7	3	7	15	資料購入費	質疑応答・議会運営実務提要		9,009	1,076,862
8	3	7	15	資料購入費	地方財務実務提要		7,401	1,069,461
9	3	8	26	資料購入費	自治体議員活動総覧一議員発言事例集		2,450	1,067,011
10	3	8	30	資料購入費	社会生活六法・法律相談Q&A		3,900	1,063,111
11	3	9	15	資料購入費	行政機関・民間事業者のための個人情報保護ハンドブック		4,983	1,058,128
	3	10	13		政務活動費 (10月～3月)	1,050,000		2,108,128
12	3	10	18	資料購入費	質疑応答・議会運営実務提要		9,009	2,099,119
13	3	10	26	資料購入費	社会生活六法・手続き書式編		7,004	2,092,115
14	3	11	15	事務費	PC/コピー用紙		31,350	2,060,765
15	3	11	17	資料購入費	滞納整理の実務相談・国税・地方税・公課		7,106	2,053,659
16	3	12	20	資料購入費	社会生活六法・法律相談Q&A		3,525	2,050,134
17	3	12	22	事務費	事務用品・ルーパーファイル		6,600	2,043,534
18	4	1	18	資料購入費	現行自治六法		2,970	2,040,564

